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امین شرکت اول

نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی گفت :رشد 
دانشگاه وابسته به پویایی دانشگاه است و باید دو 
ویژگی تضارب اندیشــه ها و پرسشگری دانشگاه و 
دانشجویان ایجاد شــود؛ اگر دانشــگاه راکد شد، 
جامعه راکد می شود و ما از جامعه انقلابی محروم 

خواهیم شد.

به گزارش خراســان رضوی، آیــت ا... علم الهدی  
روز پنج شــنبه در مراســم ویژه روز دانشــجو که در 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد برگزار شد، گفت: 
روز دانشجو، نماد شهامت، مردانگی و ایثار در خط 
حفظ استقلال در جامعه و کشور ماست. سخنانی 
کــه شــما دانشــجویان بیــان کردیــد، بزرگ ترین 
و   مســئولانه  تفکــر  روشن اندیشــی،  نمایشــگر 
بیدارمدارانــه شــما عزیزان اســت که چشــم امید 
جامعه و کشور در تصاعد و بالا رفت جریان زندگی 

انقلابی در پهنه این کشور هستید.
نماینــده ولی فقیــه در خراســان رضــوی افــزود: 
اگــر راهبردی شــفاف از تحلیل جریانات گذشــته 
داشــته باشــیم،  قضیه روز دانشــجو به عنوان یک 
نماد برای امــروز ما راهبرد ســاز بوده و نمایشــگر 
این حقیقت اســت کــه دو جریــان در طــول تاریخ 
انقلاب ایســتادند، در حالی که به وسیله مزدوران 

آمریکایی سرکوب شدند.

 امید به جریان خارجی پنداری غلط 	 
است

وی یادآور شــد: آمریکا قدمش در کشــور ما از یک 
حســن ظن ملی و مردمی آغاز شــد و مردم کشــور 
ما از دو جریان روسیه و انگلیس نفرت پیدا کردند 
چراکه کشور را اشغال کرده و سبب بی ناموسی ها 
و بی عفتی هــا و فقر شــده بودند و در بیــن متفقین 
به عنوان جریان منفور مطرح شــدند اما اعتماد به 
آمریکا در قضیه ملی شدن نفت یک اشتباه از طرف 
مســئولان حکومتی بود که فکر مــی کردند بدون 
وابســتگی به قدرت خارجی نمی توان مشــکلات 

را حل کرد  و این اشتباه و پندار غلط بینشی بود.
آیت ا... علم الهــدی ادامه داد: دولــت ملی دکتر 
مصدق از روی حســن نیت به ســمت آمریکایی ها  
دست دراز کرد اما در کمتر از ســه یا چهار ماه این 
دست دراز شده به وسیله مزدوران آمریکایی قطع 
شد و آمریکا مشــت فولادین و زهرآگین خود را در 
کودتای 28 مرداد نشــان داد .یک مزدور سراسر 
نکبــت و یــک ایران فــروش سراســر خائن بــا همه 
حسن نیتی که مصدق نشــان داد، وی را کنار زد و 
شاه را بر مردم مســلط کرد و این عبرت و تجربه ای 
برای ماســت. وی بــا بیان ایــن که امید بــه جریان 
خارجی پنداری غلط اســت،تصریح کرد: تا روزی 
که مصــدق را با دســتبند به طرف زنــدان بردند 4 
ماه بیشــتر طول نکشــید .در آن روز ثابت شــد که 
آمریکا یک شــیطان درنده خوی خائن است و باید 
در مقابــل او ایســتاد. از آن روز تــا الان در این 64 

سال هر روز بیشتر آشــکار شد که آمریکا دشمن ما 
و شیطانی بزرگ است.

اکنون بیشتر به آمیختگی حوزه و 	 
دانشگاه نیاز داریم 

آیــت ا... علــم الهدی به وحــدت حوزه و دانشــگاه 
اشــاره کرد و افــزود: دانشــگاه در دارد و باید از در 
وارد دانشگاه شد، اگر بخواهیم حضور حوزه علمیه 
را در دانشــگاه افزایــش دهیــم، باید بسترســازی 
کنیــم، ولی اکنــون بیشــتر بــه آمیختگی حــوزه و 
دانشــگاه نیــاز داریــم و ایــن 
مســئله بایــد در گرایش های 
قهری به وجود بیاید و عزیزان 
ما باید این فضــا را در حوزه و 

دانشگاه ایجاد کنند.
نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی با بیان این که نظرات 
شــما بــا نظــرات مــا در زمان 
جوانی متفاوت اســت چراکه 
ذائقه ها در حال تحول است، 
خاطرنشــان کــرد: نظــرات 
شــما برای ما ارزشمند است 
چراکــه نگاه بیرون را نســبت 
به خودمان متوجه می شویم. 
من با تفکر دانشجو و نسل جوان آمیخته و چندین 
ســال مســئول دانشــگاه بودم؛ واقعیت مــا آن چه 
در وبلاگ ها و ســایت ها منتشــر می شــود، نیست 
.سخنان و خطبه های بنده بریده یا اضافه می شود. 
وی ادامه داد: تحلیل های برخی افــراد با اهداف 
سیاســی آن هــا نمی خوانــد و هماهنــگ نیســت 
ولی من ســعی می کنــم مســئله روز را تحلیل کنم 
.جوان امروز باید در جریان همه مسائل روز باشد، 
ولی امکان دارد شــما با نظر و تحلیــل بنده موافق 
نباشید و اگر رهنمودها و پیشــنهادهایی دارید ما 
اســتقبال می کنیم تا آن گونه که شایســته اســت، 
عمل کنیــم . عضــو مجلــس خبــرگان رهبــری به 
حضور دانشجویان به عنوان سخنران پیش خطبه 
در نمــاز جمعه اشــاره کــرد و نماز جمعه مشــهد را 
اولین نماز جمعــه کشــور در این زمینه دانســت و 
افزود: فضــای حضور دانشــجویان در ســخنرانی 
پیش از خطبه ها ایجاد شــده اســت اما این فرصت 
به عنوان تریبون سیاســی نیســت، باید سخنرانی 
ها با فریضه عبادی مردم ســنخیت داشــته باشــد 
و ممکن اســت افــراد خاصی شــرکت کننــد، ولی 
برای اســتفاده ســایر دانشــجویان از ایــن تریبون 
هیچ مانعی وجــود نخواهد داشــت. وی همچنین 
در پاســخ به اظهار نظر یکی از دانشــجویان درباره 
مســئله برگزاری  کنسرت در مشــهد گفت: بحث 
اول هویــت اجتماعــی این شــهر اســت و باید این 
هویت محفوظ باشد، اگر این هویت را برهم بزنید، 
نمی توانیــم از فیض های معنوی  اســتفاده کنیم، 
حرم مطهر رضوی با موســیقی مناسبتی ندارد، ما 
همه جا با آســیب های اجتماعی روبه رو هســتیم، 
محیط تفریح  مروج آســیب های اجتماعی نیست، 
ولی نوازندگی عمومی و اجرای کنســرت محرک 
آســیب های اجتماعی و احساسات است. آیت ا...
علم الهدی اضافه کرد:سوال این است آیا می توان 
کنسرت را بدون حاشــیه برگزار کرد؟ بله می شود 
به شــرطی که روی آن مطالعــه و کار کرد.الان هم 
کارگروهــی در شــورای فرهنگ عمومــی در حال 
بررســی این موضوع اســت. نماینده ولی فقیه در 
استان  اظهار کرد: هر انسانی به یک نوای خوشی 
علاقه مند بوده و هماهنگ با طبع انســان اســت، 
مانند علم که سبب پرورش فکر است، هنر نیز سبب 
پرورش احساسات است و محروم ترین هنر، هنری 
است که در اختیار ابتذال قرار گیرد. ما با اصل هنر 
مخالف نیســتیم بلکه با اســتخدام هنــر در اختیار 

ابتذال مخالف هستیم.

حمیدی - مدیرعامل شرکت ملی گاز 47 روز پس از صدور 
رأی دیــوان عدالــت اداری  مبنی بــر ابطال بخشــنامه اخذ 
آبونمان از مشترکان گازدر گفت وگو  با روزنامه دولتی ایران 
با بیان این که مطابق با این حکم موظف هستیم نحوه و فرمول 
دریافت آبونمــان را اصلاح کنیم،اظهــار می کند: به همین 
دلیل مبلغ درج شــده در ردیف آبونمان برای یــک ماه آینده 
علی الحســاب خواهد بود و بعــد از تصمیم گیــری در دولت 

تکلیف نرخ قطعی آن مشخص خواهد شد.
این درحالی اســت که رأی دیوان عدالت اداری به صراحت 
اعلام می کند که هیچ مجوزی برای اخذ آبونمان از مشترکان 
گاز طبیعی پیش بینی نشده و ادعای دولت مبنی بر این که 
آبونمان جزئی از هزینه گاز اســت، منطبق با قانون نیست. 
همچنین در این رای به صراحت اعلام شده است هیچ قانون 
خاصی برای اخذ آبونمان وجود ندارد  که  در این باره شیران 
خراسانی عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس می گوید: شرکت 

گاز درصدد هزینه تراشی برای مردم است.
در خور ذکر است 31 مردادماه هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری بخشنامه دولت در زمینه دریافت آبونمان از مشترکان 
گاز را ابطال کرد. سخنگوی شــرکت ملی گاز اعلام کرد که 
ما تابع قانون هستیم و بعد از ابلاغ قانون به آن عمل خواهیم 
کرد. 16 مهرماه روزنامه رســمی کشــور رأی دیوان عدالت 
اداری در زمینه ابطال بخشنامه دولت درباره اخذ آبونمان از 
مشترکان گاز را به شرح زیر منتشر کرد: » رأی هیئت عمومی 
دیوان عدالت اداری با موضوع؛ ابطال بخشنامه 2۰ شهریور 

۹1 دبیر ســتاد هدفمند کــردن یارانه ها مبنی بــر برقراری 
آبونمان ثابت ماهیانه برای مشترکین گاز طبیعی. رأی دیوان؛ 
"مطابق بنــد)ب( و تبصره1 مــاده 1 قانــون هدفمند کردن 
یارانه ها مصوب 1388 مقررشــده اســت که قیمت گذاری 
گاز طبیعی با رعایت شــرایط منــدرج در مقــررات مذبور بر 
عهده دولت اســت و مجوزی برای اخذ آبونمان گاز طبیعی 
پیش بینی نشــده و ادعــای دولت مبنــی بر این کــه آبونمان 
جزئی از قیمت گاز مصرفی می باشد، منطبق بر قانون نیست 
زیــرا آبونمان از کلیه مشــترکین اعــم از این کــه گاز مصرف 
کرده باشــند یا خیر، اخذ می شــود درصورتی که قیمت گاز 
مصرفی فقط از مصرف کننده دریافت می گــردد. از طرفی 
بر اساس ماده 4 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
و ماده 6۰ قانون الحــاق موادی به قانون یادشــده، دریافت 
هرگونه وجه توسط دستگاه های اجرایی، منوط به تصویب 
قانون اســت و چون مشــخصاً قانون خاصی بــرای آبونمان 
وجود ندارد، بنابراین بخشنامه شماره 1۹131/۹1/۰-
13۹1/6/2۰  دبیر ســتاد هدفمند کردن یارانه ها مبنی 
بر برقراری آبونمان ثابت ماهیانه برای مشترکین گاز طبیعی 
مستند به بند1 ماده 12 و ماده 88 قانون تشکیلات و آیین 
دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب ســال 13۹2 ابطال 
می شود. با اعمال ماده 13 قانون پیش گفته و تسری ابطال 
مصوبــه بــه زمــان 13۹1/7/1 موافقــت نشــد." روزنامه 
خراسان رضوی از زمان صدور این رای به صورت جدی پیگیر 
موضوع بوده اســت و پس از صدور قبوضی که برخلاف رای 

دیوان عدالت اداری در آن ها آبونمان نیز لحاظ شده ، تلاش 
کرد نظر رسمی شرکت ملی گاز را دریافت کند اما هر بار این 
پیگیری ها به دلیل پاسخگو نبودن سخنگوی شرکت ملی 
گاز بی نتیجه ماند؛ این درحالی است که، مدیرعامل شرکت 
ملی گاز 16 آذرماه با روزنامه دولتی» ایران« مصاحبه و اعلام 
می کند:"مطابق این حکم موظف هستیم که نحوه و فرمول 
دریافت آبونمان را اصلاح کنیم. به طوری که شرایط دریافت 
آبونمان به پیش از آغاز قانون هدفمندی یارانه ها بازخواهد 
گشت."معاون وزیر نفت در این مصاحبه همچنین می گوید: 
» اکنون نحوه اجرای این حکم در اختیار دولت است. اگر ما 
بخواهیم مطابق با حکم دیوان عدالت اداری فرمول محاسبه 
آبونمان را اصلاح کنیم و به قبل از اجرای هدفمندی یارانه ها 
بازگردانیم، قطعاً به مردم فشار اقتصادی وارد خواهد شد؛ 
لذا ما به دنبال راهکاری هســتیم که منطقــی و به نفع مردم 
نیز باشــد.« عراقــی ادامه می دهــد: » به همیــن دلیل مبلغ 
درج شده در ردیف آبونمان برای یک ماه آینده علی الحساب 
خواهد بود و بعد از تصمیم گیری در دولت تکلیف نرخ قطعی 
آن مشخص خواهد شد. اگر رقم آبونمان از عدد فعلی کمتر 
شود، مازاد این هزینه از زمان ابلاغ حکم دیوان عدالت اداری 
به بعد به مصرف کنندگان پرداخت می شود. همچنین اگر 
بیشتر شــود، در قبوض مشــترکان مازاد هزینه درج خواهد 
شــد. در صورت تغییر نکردن نیز جزئیات را بــه مردم اطلاع 
می دهیم." با این همه  بر اساس ادعای مدیرعامل شرکت ملی 
گاز؛ دولت می تواند آبونمان بگیرد و شیوه گرفتن آن به دلخواه 

خودشان اســت و رأی دیوان عدالت اداری اگر اجرایی شود 
به ضرر مشــترکان گاز است! از ســوی دیگر مشترکان فعلًا 
علی الحســاب پول بدهند تا دولت تصمیم بگیرد.  از سوی 
دیگر رضا شیران خراسانی عضو کمیسیون اصل نود قانون 
اساسی مجلس شورای اســلامی بابیان این که، رأی دیوان 
عدالــت اداری مبنی بــر باطل بــودن دریافت آبونمــان گاز 
مشهود اســت، در گفت وگو  با خراســان رضوی اظهار کرد: 
طبق رأی و قانون دیوان عدالت اداری هرگونه دریافت وجه از 
مشترکان گاز تحت عنوان آبونمان باطل و خلاف قانون است 
و این که آقایان می خواهند تحت عنــوان دیگری برای مردم 

هزینه تراشی کنند، موضوع دیگری است.
رئیس مجمع نماینــدگان اســتان تأکید کرد: ایــن که بیان 
می شــود قرار اســت فعلًا آبونمان را علی الحســاب از مردم 
دریافت کنند حرفی خلاف قانون است و در هیچ جای قانون 
چیزی به عنوان دریافت وجه علی الحســاب آن هم آبونمان 
گاز که توسط دیوان عدالت اداری ابطال شده نیامده است و 
این خلاف قانون است و آقایان درصدد هستند به شیوه هایی 
هزینه روی دوش مردم بگذارند. رضا شیران خراسانی  بابیان 
این که هرگونه دریافت وجه در قالب آبونمان از مشترکان  گاز 
طبیعی آن هم بعد از ابطال آن توســط مرجع قانونی »دیوان 
عدالت اداری«، تحصیل مال نامشــروع است، تصریح کرد: 
بنده به عنــوان نماینده مــردم به صورت جدی موضــوع را از 
طریق مجلس، دیوان محاسبان و سازمان بازرسی  پیگیری 

خواهم کرد.

گزارش جلسه
عبدالهی

پنج شنبه گذشــته همزمان با روز دانشــجو، تولیت آستان 
قدس رضوی در دانشــگاه امــام رضا)ع( حضــور یافت و با 
دانشــجویان ســخن گفت. به گــزارش خراســان رضوی، 
در ابتدای این مراســم نمایندگان دانشــجویان در جایگاه 
حضور یافتند و نکاتــی را مطرح کردنــد. صحبت ابتدایی 
مجری برنامه هم در نوع خود جالب بود که گفت: »هر کس 
را که نگاه می کنم انرژی گرفته است و می گوید چه عجب 
بالاخره دانشگاه، چهره های مهم را هم به خود دید، دم شما 
گرم که بالاخره این جا تشریف آوردید«. یکی از دانشجویان 
هم این سوال و تقدیر را مطرح کرد: »حاج آقا می خواهم از 
شما بپرسم وقتی می خواستید به دانشگاه بیایید چرا بین 
دختر و پسر دیوار نکشیدید ؟ خدا قوت به خاطر کرمانشاه، 
سنگ تمام گذاشتید«. دیگری با تاکید برضرورت نگاه ویژه 
به تولید علم در عرصه علوم انســانی و اســلامی گفت: هم 
اکنون مجموعه های آستان قدس هیچ تلاشی برای نبوغ 
علمی نمی کنند و رکود علمی بر مجموعه دانشگاه هایش 
ســایه افکنده اســت. تلاش برای تقریب مذاهــب، تربیت 
سفیران فرهنگی و شبکه سازی میان کشورهای اسلامی، 
تلاش برای بهره گیری از به روزترین ابزارهای علمی و اطلاع 
رسانی و به کارگیری هسته های علمی در دانشگاه، دیدار 
مستمر با جوانان و سوال درباره دارایی های آستان قدس 
و نحوه هزینه کرد آن هم از جمله نکات و پرسش هایی بود 
که دانشجویان در این جلسه مطرح کردند.   یکی از سوال 
کنندگان  هم گفت: مردم می گویند شخصی که در صدر 
خبرهای دهه شــصت بود، چرا باید در صدر آستان قدس 
باشد؟ دیگری گفت: آستان قدس از درآمدهایش به مردم 
گزارش دهد، نگذارید مغرضان بین شــما و مــردم فاصله 
بیندازند. پیش بینی رشته های مناسب با محوریت زنان، 
تقویت بودجــه فرهنگی، بــه کارگیری دانــش آموختگان 
دانشگاه امام رضا)ع(، ارجحیت دادن کیفیت بر کمیت در 
جذب دانشجو، بالا بردن سطح علمی، بهبود وضع فرهنگ، 
از دیگر نکات مطرح شــده بود. یکی از دانشجویان عراقی 
دانشگاه هم ازکمک آســتان قدس در راهپیمایی اربعین 
قدردانی کرد. دیگری هم گفت: می دانم به حرف های ما 
گوش می کنید و مثل برخی ها ما را به جهنم نمی فرستید.

جنبش دانشجویی نباید به سردی بگراید	 
 پــس از صحبــت هــای دانشــجویان، حجــت الاســلام و 
المسلمین رئیســی پای تریبون قرار گرفت و سخنان خود 
را با اشاره به شکل گیری جنبش دانشجویی از دوران قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی آغاز کرد و حضور در عرصه هایی 
همچون شکل گیری نهادهای مهم کشــور پس از پیروزی 
انقلاب را از جمله نتایج این جنبش برشمرد. تولیت آستان 
قدس رضــوی افزود: ضدیــت با ظلم، فســاد و اســتکبار و 
همچنین عدالت خواهی و حق خواه بودن از شاخص ها و 
ویژگی های جنبش دانشجویی بوده است و برخلاف گروه 
ها و احزاب سیاســی که به دنبال کســب قدرت هســتند، 
جنبش دانشجویی یک جریان آرمان گراست که باید زنده 

بماند ونباید به سردی بگراید.

خطر سوء استفاده از جنبش دانشجویی	 
وی ادامه داد: بعضی ممکن است نپسندند اما  این جنبش 
دانشجویی همراه با جریان انقلاب یک ضرورت انکارناپذیر 
اســت، اما چهره های فرهیخته دانشــگاهی حتما مراقب 
برخی آفت هــای احتمالی هم باشــند، چرا کــه این خطر 
وجود دارد برخی از این جنبش سوء استفاده کنند؛ باید راه 
سوء استفاده جریان های سیاسی را که برای کسب قدرت 
تلاش می کنند از این جنبش اســتفاده کنند، ســد کنند. 
تولیت آستان قدس رضوی اهمیت جنبش دانشجویی را 
مهم بیان کرد و افزود: باید در دانشگاه رابطه ای بین علم، 
اقتصاد و سیاست باشد. این یک مثلث است، از نتیجه تولید 
علم در دانشگاه باید در اقتصاد استفاده شود، نمی شود بازار 
و صنعت ما جدای از دانشگاه باشد، از طرف دیگر باید نتیجه 
دانشگاه در سیاســت ما و وزارت خارجه ما اثرگذار باشد و 

به پیدا کردن بازارهایی برای تولیدات خارجی بینجامد.

برخلاف برخی، برای گرفتن رای به دانشگاه 	 
نرفتم

حجت الاسلام و المسلمین رئیسی با اشاره به این که بارها 
اعلام کرده ایم، تبدیل مشــهد مقدس به مرجعیت علمی 
ضرورت دارد، از نگاه خود به دانشــگاه هم گفــت و افزود: 

در ایام انتخابــات بر خلاف آن هــا که بــرای رای گرفتن به 
دانشگاه رفتند، من   به دانشــگاه نرفتم. اما تقریبا در طول 
مسئولیتم کمتر دانشگاهی در کشور هست که من نرفته 
باشــم. چه در دوره ای که رئیس ســازمان بازرســی بودم و 
چه در دوره ای که مسئولیت های مختلف دیگری داشتم، 
همواره خودم را با دانشگاه مرتبط دیدم. وی تصریح کرد: به 
دنبال آن هستیم که دانشگاه امام رضا )ع( و دانشگاه علوم 
رضوی دانشگاه هایی جامع باشــد و برنامه هایی را در این 
زمینه دنبال می کنیم. وی گزارشی از اقدامات انجام شده 
در حوزه های علمی از جمله ایجاد معاونت علمی در آستان 
قدس رضوی نیز ارائه کرد. بررسی و بازنگری دغدغه های 
علمی و صنفی دانشجویان، تقویت بودجه های فرهنگی، در 
اولویت قرار گرفتن دانش آموختگان دانشگاه های آستان 
قدس رضوی برای خدمت در این آستان، اعطای تسهیلات 
برای وام، مسکن دانشجویی، سفرهای عتبات، تقویت حلقه 
ارتباطی تشکل های دانشجویی با آستان قدس و همچنین 
اختصاص پنج میلیارد ریال بــرای ازدواج دانشــجویان از 
جمله برنامه هایی بود که تولیت آستان قدس رضوی در این 

دیدار به آن ها اشاره کرد.

برای اولین بار 2 خانم در هیئت امنای آستان 	 
قدس مشغول به کار شدند

وی با اشــاره به این که ایجاد مجموعه ای اختصاصی برای 
رســیدگی به موضوع زنان و خانواده، کامــلا قابل مطالعه 
اســت، افزود: برای اولین بار در آستان قدس رضوی مرکز 
زنان و خانواده را ایجاد کردیم، در هیئت امنای آستان قدس 
نیز برای اولین بار در سال گذشته دو نفر از خانم ها مشغول 
به فعالیت شــدند. همچنین رواق خاصی برای اســتفاده 
بانوان پیش بینی شــد. بنابراین در حوزه بانوان حتما این 
بحث قابل مطالعه است و در کارگروه های علمی ما در حال 

بررسی است.

اتهامات پایه و اساسی نداشت	 
در ادامه از موضوعات مطرح شده درباره پرداخت مالیات 
در آستان قدس صحبت شد و حجت الاسلام و المسلمین 
رئیسی در این باره توضیحات مفصلی داد. وی گفت: درباره 
آستان قدس مباحثی مطرح شده بود، متاسفانه اتهامات 
زیادی مطرح شــد که هیچ پایه و اساسی نداشــت، درباره 
مسئله مالیات آســتان قدس رضوی، برادری این جا گفت 
مردم این حرف ها را می گویند، اما مردم چنین حرف هایی 
نمی زنند، اگر چند سایت چنین چیزی را مطرح می کنند 
که نباید بگوییم مردم می گویند. این حرف مردم نیســت. 
وقتی تولیت فقید سعید در این جا مشــغول به کار شدند، 
یعنی 35 ســال قبــل، خدمت امــام )ره( نامه نوشــتند که 
درباره مالیات آســتان قدس چه کنیم، چون تمام اقتصاد 
آستان قدس وقف است و نذر، یک قران بیشتر از وقف و نذر 
در این آستان وجود ندارد. اگر هم شرکتی می بینید، منشأ 
این شــرکت ها از محل وقف بوده، خودش وقف نیست اما 
منشأ آن وقف است. لذا ما غیر از موقوفه در آستان قدس چیز 
دیگری نداریم. به همین دلیل است که من تاکید می کنم در 

هزینه دقت شود، چون اساس آن وقف و نذر است.

محاسبه و پرداخت مالیات های ارزش افزوده، 	 
تکلیفی و عملیاتی 

وی ادامه داد: امام)ره( رسما این موضوع را مرقوم فرمودند 
که آستان قدس رضوی و شرکت های تابعه از مالیات معاف 
هستند و به این فرمایش ایشان 35 سال عمل شده است، تا 
این که من افتخار خادمی این آستان را پیدا کردم. من هم 
مجدد در این زمینه نامه ای به رهبر معظم انقلاب نوشتم، 
بعد از آن نامه با توجه به این که ایشان بر نظر امام )ره( تاکید 
فرمودند، دو سه نکته را هم تذکر دادند. اول این که الان ما 
در آستان قدس مالیات های ارزش افزوده را پرداخت می 
کنیم، دوم این که مالیات تکلیفی را هم می پردازیم، سوم 
این که مالیات های عملیاتــی را به صورت جمعی خرجی 
با وزارت اقتصاد و دارایی محاســبه می کنیم و خودشــان 

هم می دانند.

مسئله مالیات آستان قدس، روشن و شفاف 	 
است

تولیت آستان قدس افزود: افزون بر این چندین برابر پولی 
را که آستان قدس باید به عنوان مالیات بدهد ما در جاهایی 
هزینه هایی می کنیم که وظیفه دولت است. مبلغی که ما 
امروز در بعضی از مناطق برای نیازمندان خرج می کنیم، 
جزو وظایــف قانونی دولت اســت. لذا این مســئله مالیات 
آستان قدس روشــن و شفاف اســت. وی ادامه داد: برخی 

موضوع شــفافیت را مطرح می کنند، شــما می دانید و ما 
هم اعلام کردیم، برای اولین بار حسابرسی های خارج از 
مجموعه خودمان را وارد آستان قدس کردیم، یعنی موسسه 
حسابرسی که خارج از سیستم آســتان قدس است، و این 
ها علاوه بر حسابرسان خود آستان قدس هستند و بسیار 
دقیق حسابرسی می کنند. از طرف دیگر مجامع عمومی 
تمام شرکت های آستان قدس تشکیل شده است، آن هم 
نه الان، همان سال اولی که من مشغول شدم ، تمام مجامع 
عمومی را برگزار کردیم که طبیعتا برای برگزاری آن لازم بود 
حسابرسی ها و بررسی ها انجام شود. شفافیت در ارتباط با 
مسائل آستان قدس چه در زمینه درآمدها و چه هزینه ها، 

امروز بسیار متفاوت است با آن چه در گذشته بوده است.

 افزایش 21 درصدی نذورات مردمی 	 
در سال 95

حجت الاســلام و المســلمین رئیســی به موضوع نذورات 
اهدایی مردم به آستان قدس رضوی و افزایش آن هم اشاره 
کرد و گفــت: خدمت رهبر معظم انقلاب هــم عرض کردم 
که آخر ســال ۹5 میزان نذورات آســتان قــدس رضوی با 
کل سنوات قبل 21 درصد افزایش پیدا کرد. این موضوع 
را که به آقا عرض کردم، ایشــان فرمودند وضع مردم از نظر 
اقتصادی که بهتر نشده است، پس چطور این پول ها بیشتر 
شده است، گفتیم مردم کار را می بینند و در جریان هستند، 
اقدامات را می بینند، وقتی مشاهده می کنند که افراد بدون 
درآمد یا کم درآمد از سراسر کشور بدون پرداخت هزینه به 
زیارت امام رضا)ع( می آیند، کمک می کنند. از روزی که ما 
آمدیم بیش از 5۰۰ هزار نفر تا امروز، یعنی به طور متوسط 
روزی هزار نفر از سراسر کشور به زیارت امام رضا)ع( آمده 
اند، کسانی که یا اصلا در طول عمرشــان به زیارت نیامده 
بودند یا 6۰ - 5۰ ســال قبل به مشــهد آمده بودند. وقتی 
مردم این اقدامــات را می بینند پول مــی دهند، وقتی می 

بینند زائرسرا ایجاد می کنیم، مردم هم کمک می کنند.

در زمان انتخابات گفتند: »مگر می شود؟«	 

وی افــزود: در عــرض یک ســال زائر شــهر رضــوی را آماده 
بهره برداری کردیم، بعضی ها در همین انتخابات گفتند مگر 
می شود در مدت یک سال این کار را کرد، من هم گفتم بله می 
شود، مطرح هم کردیم همان فردی که در میزگرد دانشگاه 
شرکت کرده بود بیاید و ببیند که می شود کار را انجام داد. 
گفتیم با خرج آســتان قدس دعوتش کنیم که بیاید و ببیند 
که آیا آن چه ما گفتیم حرف بود یا انجام شد، ما آن چه را می 
گوییم بر اساس این اعتقاد است که می توانیم، چون شعار ما 
شعار »ما می توانیم« است. خیلی چیزها را گفتند نمی شود، 
گفتند مگر می شود شغل ایجاد کرد، اما برای مثال ما رفتیم 
در اطراف گناباد و تربت، با مردم مشــارکت کردیم، مبلغی 
مردم دادند و  دو برابرش را ما دادیم، داریم قنات را لای روبی 

می کنیم و با این کار 7۰۰ شغل ایجاد می شود.

توانمندسازی نیازمندان را دنبال کردیم نه فقط 	 
پول دادن به آن ها را

تولیت آستان قدس با اشاره به اقدامات حمایتی این آستان 
افزود:  نمی گوییم که فقط داریــم پول می دهیم، جهیزیه 
می دهیم، خرج زندگی و درمان می دهیم، از نظر ما مسئله 
مهم در حوزه کمک به نیازمندان توانمندسازی آن هاست و 
این شیوه را در دستور کار داریم نه فقط پول دادن به آن ها 
را. ما باید کشور را به سمت اقتصاد مقاومتی ببریم، همان 
نسخه ای که آقا داده اند. کشور و دولت و بخش های مختلف 
باید حس اقتصاد مقاومتی بگیرند و تا وقتی حس اقتصاد 
مقاومتی وجود نداشــته باشــد، دم زدن از رفع مشــکلات 

نیازمندان فقط یک شعار است.

برویم کار کنیم یا به تهمت ها جواب بدهیم؟	 
وی در ادامه گفت: متاسفانه افترا و تهمت فراوان می زنند، 
ما بایــد برویم کار کنیم یا بــه این اتهامات جــواب دهیم؛ به 
دوستانمان گفته ایم تلاش، کار و تحقق برنامه ها. چیزهایی 
هم هســت که در فضاهای مجازی و این قبیل جاها مطرح 
می شود، این را نباید حرف مردم در نظر گرفت، نگویید که 
مردم می گویند. مردم همان هایی هستند که در این جمع 
هســتند، مردم همین مردمی انــد که در خراســان بزرگ 
هستند، نظر و نگاه و رای مردم خراسان بزرگ را شما دیده 
اید، این ها مردم اند، کار و تلاش را دیده اند. در حوزه های 
مختلف اقداماتی کرده ایم؛ از جمله در زمینه حاشیه شهر 
آســتان قدس رضوی اقداماتی انجام داده اســت؛ به سیل 
زدگان کرمانشاه امدادرسانی شد، قرارگاه هایی در قصر 
شــیرین و ســرپل ذهاب زدیم و خدماتــی در اربعین انجام 
شد؛ ما در جاهایی گره گشــایی می کنیم که کس دیگری 

خدمت رسانی نمی کند.

شخصا در جریان ارتباطات فضای مجازی قرار 	 
می گیرم

تولیــت آســتان قــدس درباره نحــوه بررســی ارتبــاط ها و 
درخواست های ارائه شده نیز گفت: ارتباطاتم را در فضای 
مجازی دارم، کمتر از 24 ســاعت تا نهایت 48 ســاعت در 
جریان ارتباطات قرار می گیرم و خودم شــخصا این کار را 
انجام می دهم. تمام پیامک هایی که برای من می آید، شب 
ها قبل از این که به منزل بروم با کمک دوستانم در دفترم می 
خوانیم، هر چند بار یک بار ملاقات عمومی دارم، مشی ام از 
گذشته نیز همین بوده است. ارتباط با جریان های طلاب، 
دانشگاهیان، فرهیختگان و عموم مردم را در برنامه داشتم.

در عرصه انتخابات خیلی مسائل برای 	 
مردم روشن شد

حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در پایان صحبت های 
خود با تاکید بر ضرورت حفظ ویژگی های اصلی جنبش 
دانشــجویی اظهار کرد: امیدوارم شــما و ما همه بتوانیم 
بدون نگاه هایی که احیانا آســیب دارد و نگاه سیاســی و 
جناحی اســت، رویکرد نگاه به مردم، نگاه گفتمان امام 
)ره( و رهبری و نگاه بــه وظایفی که امروز مــردم از ما می 
خواهند و تحقق این خواسته ها را مورد توجه قرار دهیم، 
نه صرف توجه به یک سری شــعار و حرف که شما دیدید، 
در همین عرصه انتخابات بسیاری از مسائل برای مردم 
ما روشن شــد. وی ادامه داد: در حرم نشــده است - این 
که می گویم نشده  تقریبا یا تحقیقا نشده-، که بروم برای 
زیــارت و برگردم، یــک یا چند نفــر از آقایــان و خانم ها به 
من نگویند که ما از شــما عذرخواهی می کنیم، چون به 
خاطر تبلیغات غلط دچار اشتباه شدیم.  حجت الاسلام 
و المسلمین رئیسی افزود: ما دوران شهید بهشتی را درک 
کردیم، یادم هست در آن دوران بسیاری رفتند سر قبر شهید 
بهشتی و گفتند ما خیلی حرف ها شنیدیم و خیلی حرف ها 
به شــما گفتیم. وی افزود: حالا به بعضی ها می گوییم بگو 
که آن زمان چه گفتی که از تو بگذرم، می گوید نپرس، حالا 
یک سری چیزها و شایعاتی بود در فضای مجازی، اما خب 
به حساب فضای مجازی که نمی شود، یکی بگوید فضای 
مجازی، یکی بگوید مردم می گویند، این طور که نمی شود. 
تولیت آســتان قدس رضــوی دربــاره برخی از ســوالات و 
درخواســت های دانشــجویان که نیازمند بررسی توسط 
مسئولان دانشگاه امام رضا)ع( و کارگروه های مربوط بود 

نیز گفت که این مسائل پیگیری شود.

بــا برگــزاری پنجمیــن دوره انتخابات شــورای 
اســلامی خراســان رضــوی، امیــر شــهلا با 21 
رای از 28 رای نمایندگان شــوراهای اســلامی 
شهرستان های استان، برای یک دوره یک ساله 
به عنوان رئیس شورای اسلامی استان انتخاب 

شد.
به گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری در این 
جلسه  همچنین ســعید برزویی، رئیس شورای 
اســلامی شهرســتان ســبزوار، بــه عنــوان نایب 
رئیس و حسین احمدپور و احمد فرودی روسای 
شوراهای اسلامی شهرســتان های رشتخوار و 
کلات به ترتیب به عنوان منشی اول و دوم هیئت 

رئیسه شورای پنجم استان انتخاب شدند.
پس از تعیین هیئت رئیسه پنجمین دوره شورای 
اســلامی خراســان رضــوی، انتخابــات تعییــن 
نمایندگان استان در شورای عالی استان ها آغاز 
شد که از میان 12 نامزد، امیر شهلا با 18 رای،  
به عنوان نماینده در شــورای عالی اســتان ها به 

مدت چهار سال انتخاب شد.
انتخابات مجدد بین چهار نامزد دارای بیشترین 
رای در دور قبل برگزار شد که سید حسین علوی 
نسب و علی محمد اللهیاری به ترتیب با 15 و 13 
رای بــه همراه امیر شــهلا به عنوان ســه نماینده 
استان در شورای عالی استان ها انتخاب شدند.

در این انتخابات که توســط هیئت رئیســه سنی 
جلســه برگزار شــد، حجت الاســلام ســید جابر 
هاشــمی، رئیس شــورای اســلامی شهرســتان 
مه ولات، نامزد دیگر ایــن انتخابات بود که هفت 

رای به دست آورد.
استاندار خراســان رضوی در این مراسم گفت: 
یکی از بزرگ ترین رسالت های شورای اسلامی 
اســتان توجه به توزیع عدالت و در نظر داشــتن 
نیازهای همه گوشه و کنار استان است. علیرضا 
رشــیدیان افزود: نمایندگان شــورا باید فارغ از 
دیــدگاه مدیریــت تک بعــدی به توزیــع عادلانه 
امکانــات در حــوزه هــای عمرانــی، اقتصادی، 
بهداشــتی، فرهنگــی و آموزشــی توجــه کنند.
وی افزود: حرکت ما باید با اولویت ها، مسائل، 
مزیت هــا، مقــدورات و امکانات اســتان مطابق 
باشــد، قرار نیســت وعده های خــلاف بدهیم و 
بگوییم ما که در آینده نیســتیم تا به آن مطالبات 

جواب دهیم.
امیر شهلا نیز در این مراسم گفت: تمرکز زدایی 
اولویت کاری این جانب است و همه تلاش خود 
را برای توزیــع عادلانه امکانــات در همه مناطق 
به ویژه مناطــق پیرامونی بــه کار می بنــدم؛ لذا 
محوریــت برنامه ایــن جانب نــگاه توســعه ای به 

شهرهای کوچک و دور از مرکز است.
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آیت ا...علم الهدی: 

دانشگاه راکد شود، از وجود جامعه 
انقلابی محروم خواهیم شد 

سوال این است آیا می توان کنسرت را بدون حاشیه برگزار 
کرد؟ بله می شود به شرطی که روی آن مطالعه و کار کرد

عضو کمیسیون   اصل 90در پاسخ   به تفسیر شرکت ملی گاز از رأی دیوان عدالت اداری در خصوص ابطال مصوبه اخذ آبونمان  

شرکت گاز درصدد هزینه تراشی برای مردم است

در دانشگاه امام رضا)ع( برگزار شد

پرسش و پاسخ دانشجویان با حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در روز دانشجو

تعیین نمایندگان استان در شورای عالی استان ها
امیر شهلا به عنوان  رئیس شورای اسلامی استان انتخاب شد


